
MODLETICKÝ VĚSTNÍK 
 
 

  1 

 

Měsíčník | číslo 1 | ročník 10 | Vydává Obec Modletice | Zdarma pro obyvatele Modletic a Doubravice 

 

Nad čím občas zůstává rozum stát 
Jak řešit často nepochopitelné jednání?  

Jak jistě víte, povrch silnice mezi Modleticemi a Popovičkami byl nedávno 
rekonstruován. Ve Věstníku jsme o tom informovali, zároveň jsme upozorňovali 
na to, že cesta není určena pro automobily, ale měla by být využívána jako 
stezka na procházku, projížďku na bruslích nebo na kole. 

Přes cestu je umístěna závora. Značky zákaz vjezdu a slepá ulice snad jasně 
říkají, že tudy cesta nevede. Stejně se najde někdo, komu stojí zato závoru objet 
a na nové silnici se svézt. I když kvůli tomu musí absolvovat kus cesty po poli. 
Nejen, že je tak cesta neustále znečišťována, ale hrozí i poškození asfaltového 
povrchu, který je určen právě pro cyklostezky a není „stavěný“ pro provoz 
vozidel. 

„Co s tím?“ – tato otázka zazní na 
zastupitelstvu poměrně často. 
A nemusí se jednat jen o případy 
neukázněných řidičů na 
cyklostezce.  

Ze škarpy u silnice směrem na 
Doubravici si někdo dělá 
soukromou skládku. Co s tím? 
Někteří pejskaři i přes četná 
upozornění stále venčí své psy na louce u hasičárny. Co s tím? Mohl bych takto 
pokračovat ještě dlouho… 

Zákazy a hrozby jsou dle mého názoru zbytečné a jenom obtěžují slušné lidi. 
Ten, kdo nepořádek dělat chce, ho dělat prostě bude.  

Nepředpokládám ani, že pachatelé výše zmíněných skutků tento článek čtou. 
Proto se ani nebudu snažit jakkoliv apelovat na jejich chování. Místo toho bych 
naopak moc rád poděkoval všem ostatním. Tedy všem rozumným lidem, kteří 
vědí, co znamená závora přes cestu. Lidem, co hodí odpadky do koše a ne na 
pole a co svého pejska nenechají zaneřádit louku, na které si pak hrají děti. 

Díky 

Pavel Přibyl 

Filmový karneval v restauraci U Zvonu  
Aneb „Vyliž cinemas movie party“  

 

Akce začíná 18. 2. 2012 v 19:59 

Účastníci akce ve filmových a pohádkových kostýmech  
obdrží welcome drink. 

Na přelomu noci, kdo ještě bude moci, proběhne volba  
královny a krále a nikdo neví, co bude dále… 

Hraje: D.J. Číba 

Připomenutí 

Připomínáme, že platnost 
známek na popelnice skončila 
k 31. 1. 2012. 

Nové lze zakoupit na obecním 
úřadě. 

Rovněž upozorňujeme, že na 
poplatek za psy nejsou 
doručovány složenky. 
Majitelé psů musí uhradit tyto 
poplatky na obecním úřadě do 
30. dubna 2012.  
 

Poděkování paní 
Petržílkové 

Z letošní Tříkrálové sbírky 
bude podpořen Charitní domov 
pro seniory v Mukařově 
a zahraniční projekt 
Odstranění podvýživy matek a 
dětí v Africe. 
Část sbírky bude použita pro 
akce pořádané Farní charitou. 
Výtěžek sbírky je 8085,- Kč. 
Pán Bůh oplať všem 
příznivcům Tříkrálové sbírky 
za jejich štědrost, zvláště pak 
občanům osady Doubravice 

 



MODLETICKÝ VĚSTNÍK 
 
 

 2 

 

Měsíčník | číslo 1 | ročník 10 | Vydává Obec Modletice | Zdarma pro obyvatele Modletic a Doubravice 

 

Výběr ze zápisu ze zasedání č. 18 (15. 12. 2011) 

Přítomni: Aron Jiří, Hanuš Libor, Olmr Jiří, Ondráčková Jiřina, Přibyl Pavel, Šimrová Marta, Zahálka Martin 
Omluveni: -  

Zasedání Zastupitelstva obce Modletice bylo zahájeno v 19:00 hod. 

Projednání plánu zasedání zastupitelstva na rok 2012. 
Zastupitelé projednali návrh termínů na konání zasedání zastupitelstev pro rok 2012. Navržen byl 3 týdenní 
interval konání zastupitelstev a čtvrtek jako jednací den.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Projednání smlouvy na úklidové práce na obecním úřadě na rok 2012. 
Byl projednán návrh prodloužení smlouvy na úklidové práce v prostorách obecního úřadu. Zastupitelé souhlasí s 
prodloužením smlouvy s paní Kampovou na rok 2012. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Projednání darovací smlouvy pozemku parc. č. 483 na obec Modletice. 
Byl projednán návrh darovací smlouvy na darování pozemku parc. č. 483 o výměře 186 m2 ve vlastnictví pana 
Františka Škáby obci. Zastupitelé souhlasí s předloženým návrhem smlouvy s tím, že poplatky spojené 
s převodem darovaného pozemku uhradí obec Modletice. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Výměna čekáren na autobusových zastávkách v centru obce. 
Zastupitelé projednávali možnosti změny vzhledu autobusových zastávek v centru obce. Byly představeny různé 
druhy čekáren a možnosti jejich instalace budou dále zvažovány. 

Zastupitelé berou na vědomí. 

Projednání kupní smlouvy na část pozemku pod chodníkem na Hůrku. 
Byl předložen návrh kupní smlouvy na pozemek parc. č. 169/11 o výměře 2 m2. Jedná se o část pozemku pod 
chodníkem na Hůrku. Zastupitelé souhlasí s předloženou smlouvou a kupní cenou za pozemek ve výši 2000 Kč. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Informace o průběhu dokončovacích prací na sportovním hřišti, na opravě obecních komunikací, 
zpracování dotace na ČOV, prořezu dřevin, cesty kolem T-Sportu a čištění kanalizace. 
Zastupitelé byli informování starostou obce o průběhu prací na areálu sportovního hřiště, hasičské nádrže, cesty 
pro pěší na Popovičky, dotace na ČOV, prořezu dřevin v obci, cesty pro pěší kolem T-sportu a čištění kanalizace. 

Zastupitelé berou na vědomí. 

Projednání možnosti rozšíření parkovacích míst pro obyvatele bytových domů. 
Na základě žádosti obyvatel domu č. p. 133 byla projednána problematika parkování osobních aut v obci, zejména 
pak v okolí bytových domů. Zastupitelé se dohodli, že po ověření jednotlivých možností vedoucích ke zlepšení 
této situace se budou touto otázkou dále zabývat. 

Zastupitelé berou na vědomí. 

Projednání převodu chodníku na Hůrku z investora na obec Modletice. 
Firma KPV Beta s.r.o., která budovala chodník na Hůrku, předložila smlouvu o převodu stavby chodníku na obec 
Modletice. Zastupitelstvo souhlasí s touto smlouvou a pověřuje starostu obce jejím podpisem.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 



MODLETICKÝ VĚSTNÍK 
 
 

 3 

 

Měsíčník | číslo 1 | ročník 10 | Vydává Obec Modletice | Zdarma pro obyvatele Modletic a Doubravice 

 
Výběr dodavatele dřevěného přístřešku na sportovním hřišti. 
Vzhledem k tomu, že na stavbu dřevěného přístřešku došla pouze 1 nabídka, budou osloveny další firmy pro 
zpracování cenových nabídek a poté z nich bude vybrána realizační firma. 

Zastupitelé berou na vědomí. 

Příkaz k inventarizaci majetku obce. 
V souvislosti s nadcházející inventarizací obecního majetku, byla zpracována nová inventarizační směrnice 
a návrh na složení inventarizační komise. Za členy inventarizační komise jsou navrženy M. Šimrová, J. Aron, J. 
Olmr, L. Horníková. Inventura bude provedena nejpozději do 31. 1. 2012.  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Smlouva o úhradě neinvestičních nákladů s Městskou částí Praha 11. 
Městská část Praha 11 zaslala smlouvu o úhradě neinvestičních nákladů za děti z Modletic, které navštěvovali 
školu v Praze 11 v roce 2010. Jedná se o částku 51 535,-Kč za 5 dětí navštěvujících tuto školu. Zastupitelé se 
dohodli, že po ověření aktuálnosti této smlouvy na úřadě MČ Prahy 11 souhlasí s touto smlouvou a pověřují 
starostu jejím podpisem. O návrhu bylo hlasováno. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Smlouva na obratiště autobusů v Doubravici. 
Zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy o dílo na obratiště autobusů v Doubravici s firmou Stavokomplet spol. 
s.r.o. Toto obratiště bude vybudováno u autobusové zastávky v Doubravici pod areálem firmy Jungheinrich s.r.o., 
za cenu 631 736 Kč včetně DPH. Zastupitelé souhlasí s touto smlouvou a pověřují starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Dodatek smlouvy s firmou Polstav na výstavbu ČOV. 

V souvislosti s podáním žádosti o dotaci na vybudování ČOV byl vypracován dodatek smlouvy s firmou Polstav 
s.r.o. se kterou je uzavřena smlouva na výstavbu nové ČOV. Jedná se o dodatek, kterým se posouvá termín plnění 
výstavby v závislosti na možném získání dotace. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Upřesnění podmínek pro vyplácení příspěvků na svoz odpadu a vánočního příspěvku seniorům. 

Zastupitelé se dohodli, že vánoční příspěvek seniorům a příspěvek na odvoz odpadu pro rok 2012 bude vyplacen 
pouze těm domácnostem, které nemají ke dni vyplácení (resp. k datu 31. 12. 2011) žádný splatný závazek vůči obci. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0, nepřítomno 0 

Billboardy Kotulič. 

Na základě upřesňujících informací k žádosti pana Mirona Kotuliče o povolení umístění billboardových nosičů 
podél silnice II/101, se zastupitelé dohodli na souhlasném stanovisku na celkem 5 ks, billboardových nosičů. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 2 (L. Hanuš, P. Přibyl), zdržel se 0, nepřítomno 0 

Ceny za odvoz kontejnerů u bytových domů. 

Ceny za odvoz odpadu na rok 2012 pro domácnosti, které využívají kontejnery u bytových domů, budou 
stanoveny na základě ceny za odvoz odpadu, úklid odpadu a počtu osob, které tyto kontejnery využívají. Také 
v tomto případě bude vyplácen příspěvek 500 Kč na každou domácnost, v které je alespoň 1 člen přihlášen k 
trvalému pobytu v obci a zároveň nemá tato domácnost vůči obci žádné splatné závazky. 

Zastupitelé berou na vědomí. 

Závěr: Zasedání zastupitelstva obce ukončil předsedající ve 23:00 hodin. 

  



MODLETICKÝ VĚSTNÍK 
 
 

Modletický Věstník č. 1 ročník 10, vychází:  únor 2012 pod evidenčním číslem MK ČR E 14287. Vydáván zdarma.  
Vydává Obec Modletice, Modletice 6, 251 01 Říčany. Telefon: 323637187, mobil: 602 308 262 
Šéfredaktor: Pavel Přibyl | e-mail: obec@modletice.cz | internet: www.modletice.cz 

4 

 

Měsíčník | číslo 1 | ročník 10 | Vydává Obec Modletice | Zdarma pro obyvatele Modletic a Doubravice 

 

Tatra SDH Modletice boduje na internetu 

Na internetových stránkách www.pozary.cz byl zveřejněn 
článek a fotografie repasované tatry modletických hasičů. 

Dočkala se mnoha pochvalných komentářů. Zmiňovaný článek otiskujeme:  

Tekoucí nádrž hasičské Tatry v Modleticích. To byl impuls ke krokům, které měly 
vést k nápravě stavu našeho zásahového automobilu. V první řadě bylo nutné 
sehnat nějaké finance. Nějaké větší finance. 

Po mnoha jednáních se tento úkol podařilo splnit a začal se hledat dodavatel 
repase. Jako první orientační kroky posloužila dobře i diskuze vedená na tomto 
fóru. 

Mnoho času v jednotce jsme strávili i tím, jakou verzi nástavby zvolit, nebo zda by nebylo vhodnější pořídit 
například Tatru 815. Výsledkem všech jednání bylo to, že si chceme naši Tatru z roku 1977 ponechat a dopřát jí 
nástavbu co možná nejvíce podobnou původní verzi. 

V průběhu roku 2011 proběhlo výběrové řízení, ze kterého vzešel vítěz – firma Jana Adamovičová z Peček. Byla 
podepsána smlouva a nic nebránilo tomu, aby 3. září 2011 mohla být Tatra převezena k opravě. 

Termín doby opravy byl smluvně stanoven na 65 pracovních dní. Během opravy bylo provedeno několik návštěv v 
dílně, kde se Tatra měnila. Práce probíhaly dle plánu a na pracovních schůzkách se řešily nastalé problémy. Těch ale 
nebylo naštěstí moc. 

Průběh prací byl samozřejmě dokumentován a prezentován na internetu aby všichni viděli jak to pokračuje. Na 
sklonku loňského roku nastala ta chvíle, kdy jsme si měli auto vyzvednout. 

Kvůli malému problému dodavatele nádrže už jsme to v prosinci nezvládli, ale hned druhého ledna tato slavnostní 
chvíle nastala. 

Před námi už je jen jeden úkol. Doutratit pár desítek tisíc za dovybavení Tatry, které nám po repasi ještě zbyly :-) 

No a na výsledek je možno se podívat na fotografiích. 

Jiří Olmr, jednatel SDH Modletice 
PS: Asi jediná vychytávka na Tatře vznikla omylem, v zadní části nástavby byl vyčleněn prostor na dýchací 
techniku. Ty naše jednotka nemá, tudíž jsme vymysleli, že tento prostor báječně využijeme jako vysouvací 
věšákovou stěnu na naše zásahové obleky… 

Kulturní akce v únoru a březnu 

Filmový karneval – 18.2.2012 19:59 
viz informace na straně 1 

Hasičský ples SDH Modletice – 25.2.2012 20:00 
K poslechu hraje kapela Fernet Band 
Bohatá tombola 

Karneval v Dobřejovicích  – 3 . 3. 2012 
Restaurace INEMA 

Karneval v Popovičkách – 10. 3. 2012  
Restaurace U Lojzíka 
Dětský karneval od 14:00 
Karneval pro dospělé od 20:00 
Hudba: Kapela Pod altánem 

Ples Divadla vod studny – 24.3.2012 20:00 
Restaurace U Lojzíka 
Hudba: Kapela Pod altánem 

Sportovní okénko 

Již tradičně připomínáme možnost zahrát si 
hokej nebo florbal. V případě zájmu kontaktujte 
Pavla Přibyla  
(pavel.pribyl@modletice.cz, 603166979) 

Florbal  
Zápasy ve florbalu probíhají každé pondělí od 
18:30 v Průhonicích. Vítán je každý zájemce. 

Tabulka po 15. kole  
Black Mambas   12-7-1-4  278:270  22 
White Sharks    12-4-1-7  270:278   13 
 
Výsledek 15.kola 
Black Mambas vs. White Sharks     31:23 

Hokej 

Každou středu od 22:45, Velké Popovice 

Výsledek posledního zápasu: 

Bílí vs Modří 8 : 2 

Luboš Škába dluží Zdendovi Stupkovi stovku. 

http://www.pozary.cz/

